
Data di emissione 09-01-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 09-01-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
AFFIDO ETEROFAMILIARE DI MINORE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2020

5

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto che il D.P.R. 616/77 pone a carico del Comune tutti gli interventi economici volti alla tutela e
all'assistenza dei minori;

Dato atto che la Legge. 4 maggio 1983, n. 184 "Disciplina dell'adozione e dell'affidamento dei minori"
attribuisce al Servizio Sociale Comunale il compito primario di attuare tutti i possibili interventi di
sostegno e recupero del nucleo familiare che versi in condizioni di momentanea difficoltà e,
secondariamente, di disporre l'affidamento familiare di minori;

Visto il Decreto del Tribunale dei Minorenni di Ancona n. 348/2015 in data 19/08/2016 con il quale si
disponeva il collocamento provvisorio in affido familiare di un minore residente in questo Comune;

Vista la dichiarazione della famiglia affidataria assunta al protocollo dell'Ente in data 10/01/2019 al n.
81 con la quale veniva comunicato l'iscrizione all'Associazione Famiglie per l'Accoglienza iscritta al
registro regionale delle reti di famiglie affidatarie;

Considerato che alla data odierna non è ancora pervenuta alcuna comunicazione da parte della Regione
Marche relativa al “parametro di riferimento” per l’anno 2020 riferito agli interventi di affidamento
familiare;

Valutato quindi di confermare la concessione del contributo sulla base dell’importo riferito
all’annualità 2019 pari ad € 650,94 aumentato del 40% nel caso di affido a famiglie in rete;

        AREA AMMINISTRATIVA



Ritenuto di dover procedere all'impegno di spesa per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2020 per una spesa
complessiva di € 10.935,80 con imputazione al cap.1433/0 del bilancio di previsione 2019-2021,
annualità 2020;

VISTO:
il bilancio finanziario 2019/2021 approvato con Deliberazione di C.C. n.  10    in data 28/03/2019;
l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo.

Di Dare atto che il piano degli interventi anno 2020 per l'assegnazione dei contributi economici alle
famiglie affidatarie, comporterà una spesa quantificata in € 10.935,80 per il periodo 01/01/2020 –
31/12/2020.

Di impegnare la somma di € 10.935,80, esigibile per l’anno 2020, con imputazione al cap.1433/0 del
bilancio finanziario 2019-2021, per € 7.811,28 a favore della famiglia affidataria individuata nel
Decreto del Tribunale dei Minorenni di Ancona in premessa richiamato e per € 3.124,52 a favore
dell'associazione Famiglie per l'accoglienza.

Di inviare la presente per competenza al Responsabile dell’Area Contabile per la prescritta attestazione
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 dando
atto che diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione del contributo sulla base del presente atto.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 CONTRIBUTO A FAMIGLIE
PER AFFIDO MINORI (Legge

Regionale 7/94)

      1433-     3-      10.935,80

Osservazioni:

09-01-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  09-09-2020  al  24-09-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  09-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


